附件1

内蒙古医学科学院公立医院科研联合
基金合作协议（2025）

甲方：内蒙古医学科学院
乙方：

一、概况
为落实公立医院高质量发展的要求，实施临床科研提升行动，推进公立医院医学技术创新应用，内蒙古医学科学院（以下简称“医科院”）设立公立医院科研联合基金，乙方自愿加入该项目，并同意按照《内蒙古医学科学院公立医院科研联合基金管理办法（试行）》的有关规定，由甲方执行。双方达成本协议。
二、合作内容
1.本着自愿合作的原则，自治区直属医疗机构根据本单位2025年度科研预算安排，向甲方提出科研联合基金出资额度（以万元为单位，100万元为起点，上不封顶）。
2.甲方收到资金后，列入公立医院科研联合基金专项进行管理，专款专用、谁出资谁使用。
3.乙方拟定申报的科研联合基金项目，可依据临床需求性基础研究、临床前沿技术开发与应用、科技成果转化与推广及卫生健康政策与管理研究四个指南进行申报，比例不限。
4.乙方拟定申报的科研联合基金项目类型，可依据指南分为重大项目、重点项目、青年项目及一般项目进行申报，比例不限。
5.如乙方拟定申报的科研联合基金项目为合作开展的多中心研究项目，申报基金由牵头单位提出总额度，各中心所属的公立医院依据申报情况按比例分担。
6.如乙方拟定申报的科研联合基金项目为包含子课题的研究项目，申报基金由课题牵头单位提出总额度，各课题所属的公立医院依据申报情况按比例分担。
7.乙方拟定申报的科研联合基金项目预算总额不超过出资额度的150%，以备甲方择优评定。
8.甲方负责联合基金申请的受理、组织评审、协助批复立项、项目管理、结题验收等工作，不收取相关管理费用。
三、合作期限
本协议所称合作年度为2025年度，合作周期与项目科研周期一致，项目科研周期原则上以3年为限，从本协议生效之日起计算。
四、基金管理
1.甲乙双方签订合作协议后的10个工作日内，由乙方向甲方指定账户注入资金 ¥          （大写： 人民币        ）用于《内蒙古医学科学院公立医院科研联合基金项目》。
2.甲方根据评审结果立项，将项目经费一次性拨付。
3.甲方拨付的科研经费上限以乙方注入资金为限。基金的使用与管理参见《内蒙古医学科学院公立医院科研联合基金管理办法（试行）》。
4.本合作年度乙方除已立项科研项目尚有结余资金或无获批科研项目的，甲方在自治区卫健委立项审批完成后，可征求乙方意愿，将该资金原路返回乙方账户或继续留在医科院基金池中以备下一年度项目使用。
五、相关责任
1.乙方应对其提供的单位及人员信息真实性负责，并符合相应管理规定。如提供虚假信息导致项目申请失败，乙方承担全部责任。
2.乙方不得因申请其他项目而单方面终止正在进行中的项目申请，否则甲方有权追究乙方的相应责任，乙方应赔偿甲方的相关经济损失。
3.乙方未按约定注入资金的，承担无法申报科研项目的后果。
4.乙方因不可抗力不能继续履行合作业务时，可以免除违约责任，但应在不可抗力事项发生5日内书面通知甲方，并在合理期间内出具不可抗力导致协议不能履行的证明。
5.在出现不可抗力的情况下，各方均应采取适当措施减轻损失。任何一方因未采取措施或采取措施不当导致损失扩大的，应当对扩大的损失承担责任。
六、其它说明
[bookmark: _GoBack]1.在申请过程中发生争议，双方应当协商解决。各方不愿协商、调解解决或者协商、调解不成的，各方均可向甲方所在地法院提起诉讼。
2.对合同未尽事宜，双方应本着互惠互利、友好协商的原则另行协商约定。
3.与本协议相关的附件、备忘录等与本协议拥有同等的法律效力。
4.本协议自双方负责人签字、加盖单位公章之日起生效。若项目获得批准立项，双方应在本协议基础上另行签订项目/子课题任务（合同）书，对执行过程中的权利义务进行更加全面的约定。
本协议一式四份，双方各执两份，均具有同等法律效力。

	甲方（公章）：内蒙古医学科学院

	乙方（公章）：

	负责人（签字）：

统一社会信用代码：
12150000MB1P83218K
开户行账号：05510101040020710
开户行全称：
中国农业银行股份有限公司呼和浩特鼓楼支行
地址：
内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区昭乌达路26号

	负责人（签字）：

统一社会信用代码：

开户行账号：

开户行全称：

地址：

	 年   月   日

	 年   月   日

1